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Annotatsiya: Bugungi zamonaviy ta’limni interfaol metodlarsiz tasavvur qilib 

bo‘lmaydi. Dars mazmunini ochib beruvchi faol usullar ham talabaga ham pedagogga 

amaliy ko‘makchi vazifasini o‘tamoqda. An’anaviy darsdan farqli o‘laroq metodlar 

dars jarayoniga jon kiritib, eng muhimi o‘quvchi ongni o‘stirmoqda. Endi talaba 

sherigining soyasida soyalab emas, o‘z nuqtai nazarini ommaga etarlicha bayon eta 

olayapdi. Demakki, interfaol usullar darsning jon tomiriga aylanmoqda. Maqolada ham 

ushbu metodlardan namunalar asosida izlanishlar olib borilib ahamiyati tahlil qilingan.  

Kalit so‘zlar: interfaol metod, talaba, seminar, dars, ta’lim-tarbiya 

 

Azaldan  ma’lumki,  ta’limni  pedagogik  texnologiyalar  asosida  

takomillashtirish xususida      ajdodlarimiz   ham   bir   qancha   izlanishlar   olib   

borganlar.   Sharqning   buyuk allomalari  Muso  al-Xorazmiy,  Ahmad  al-Farg’oniy, 

Abu Rayhon Beruniy, Mirzo Ulug’bek, Abu Nasr Farobiy kabi qomusiy olimlar o’z 

asarlarida maktab va madrasalardainsonni aqliy kamolotga  yetkazishda  o’qitishning  

turli  usullari  va  vositalaridan  foydalanishga  katta ahamiyat berganliklarini ta’kidlab 

o’tishgan. Hozirgi ta’lim tizimida bilimlarni egallashning yangi   pedagogik   

texnologiyalari –noan’anaviy  ta’lim  texnologiyalarining   uslublarini qo’llashni 

taqozo etmoqda. Noan’anaviy ta’lim texnologiyasi: birgalikda o’rganish, eksperiment, 

modellashtirishga bo’linadi va yaxlit uzviy tizim asosida olib boriladi. Noan’anaviy 

ta’lim berish usuli ta’limiy maqsadni  amalga  oshirish  bo’yicha  ta’lim  beruvchi  va  

ta’lim  oluvchi  bilan  hamkorlik faoliyatning asosi hisoblanadi. Interfaol metod – 

ta’lim jarayonida o’quvchilar hamda o’qituvchi o’rtasidagi faollikni shirish orqali 

o’quvchilarning bilimlarni o’zlashtirishini faollashtirish, shaxsiy sifatlarini 

rivojlantirishga xizmat qiladi. Interfaol metodlarni qo’llash dars samaradorligini 

oshirishga yordam berishini anglashimiz lozim. Demakki, Interfaol ta’limning asosiy 

mezonlari: norasmiy bahs-munozaralar o’tkazish, o’quv materialini erkin bayon etish 

va ifodalash imkoniyati, ma’ruzalar soni kamligi, lekin seminarlar soni ko’pligi, 

o’quvchilar tashabbus ko’rsatishlariga imkoniyatlar yaratilishi, kichik guruh, katta 

guruh, sinf jamoasi bo’lib ishlash uchun topshiriqlar berish, yozma ishlar bajarish va 

boshqa metodlardan iborat bo’lib, ular ta’lim-tarbiyaviy ishlar samaradorligini 

oshirishda o’ziga xos ahamiyatga ega. Quyida eng ilg‘or pedagogik interfaol 

usullardan namuna keltirib tahlil qilar ekanmiz, bu usullarning amaliy ahamiyati, 
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foydasi to‘xtalib o‘tmoqchimiz. Baliq skeleti metodi. Bu metod muammoni qo`yish va 

hal qilishning mazkur modeli bir qator muammolarni ta’riflash va yechib ko`rishga 

imkon beradi. Strategiya: Bir varaq oq qog`ozda (vatman yoki A-3 varag`i) baliq 

skeleti chiziladi (boshi, kemirchagi, qovurg`alari). Yuqoridagi «suyagiga» muammo 

ifodalanishi, pastidagiga esa - ushbu muammo mavjudligini (yoki uni hal qilish 

yo`lllari, o`qituvchi o`z oldiga qo`ygan maqsadga qarab) isbotlovchi faktlar yozib 

qo`yiladi. To`ldirilgan sxemaning taqdimoti. Foydalanish doiralari Tabiiy va aniq 

fanlarda, muammoli ta’lim berish uslubidan foydalanganda. Afzalliklari Ushbu sxema 

muammolarning o`zaro bog`liqligi, ularning kompleks xususiyatlarini aks ettiradi. 

Qiyinchiliklar Muammolarni ifodalashda qiyinchiliklarga duch kelish mumkin. 

Ikkinchi metod –Akvarium. Bunda 5-6 nafar ishtirokchilar rahbar bilan birga doira 

shakli bo’ylab o’tiradilar. Ular – «baliqlar». Ularning atrofiga guruhning qolgan 

ishtirokchilari o’tiradilar (yoki turadilar). Ular – «baliq ovchilari». Ichki doira a’zolari 

(«baliqlar») o’qituvchi taklif qilgan savolni faol muhokama qiladilar. “Baliq ovchilari” 

esa kuzatib turadilar va savolni muhokama qilayotgan biron o’quvchining fikri ularni 

qiziqtirib qolganda jarayonga kirishadilar: qo’shimcha qiladilar, savol beradilar, 

aniqlashtiradilar. SHunda «baliq ovchisi» fikri uni qiziqtirib qolgan «baliq»ning 

yoniga turib olishi kerak. Bir muammoning (masalaning) muhokamasi tugaganidan 

so’ng ishtirokchilar joylari bilan almashadilar (doiradan tashqarida turganlar endi doira 

bo’ylab o’tiradilar). Barcha ishtirokchilar doirada o’tirishlari maqsadga muvofiqdir. 

Foydalanish doiralari. Tabiiy va aniq fanlarni o’rganish jarayonlarida qo’llaniladi. 

Afzalliklari. Ishtirokchilarga norasmiy sharoitda fikr almashishga, berilgan muammoni 

(masalani) hal qilish bo’yicha o’z nuqtai nazarlarini bayon etishga imkon yaratadi. 

Muhokama jarayoniga erkin qo’shilish va undan chiqib ketishga imkon beradi. Tahliliy 

fikrlash, e’tibor jamlash va kuzatuvchanlikni rivojlantiradi. Nutqni va teskari aloqa 

texnikasini rivojlantiradi. Qiyinchiliklari. Muammoni muhokama qilishda barcha 

o’quvchilar faol ishtirok etish jarayonida bahs-munozalar, nizolar yuzaga kelishi 

mumkin. SHu bois o’qituvchi yaxshi tayyorlanishi va kuchli qarama-qarshiliklar paydo 

bo’lishiga yo’l bermaydigan uslublarni bilishi lozim. Aniq nazorat bo’lishini talab 

qiladi. Jarayon davomida ayrim o’quvchilar undan chiqib qolishlari (jarayonda ishtirok 

etmasliklari) mumkin. O’qituvchi muammoni muhokama qilishga barcha 

o’quvchilarni jalb qilish usullarini o’ylab chiqishi kerak. Xulosada avvalo, interfaol 

metodning an’anaviy metoddan farqli tomonlarini ko‘rib chiqish lozim. Birinchidan, 

darsda barcha mavzular bo’yicha talaba uchun qulay bo’lgan dars turlari shaklida 

qo’llaniladi. Interfaolda ayrim mavzular bo’yicha interfaol darsning qulay bo’lgan 

turlari shaklida qo’llaniladi. Ikkinchidan, Dars mavzusi bo’yicha bilim, ko’nikma, 

malakalarni shakllantirish, mustahkamlansa, faol metodda dars mavzusi bo’yicha 

mustaqil fikrlash, xulosaga kelish, ularni bayon qilish, himoyalashga o’rgatiladi. 

Uchinchidan, o‘qituvchining vazifalari Yangi mavzuni tushuntirish, mustahkamlash, 
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nazorat, topshiriqlar berishdan iborat bo‘lsa, noan’anaviyga o‘quvchilarning mustaqil 

ishlashlarini va taqdimotlarini tashkil qilish, boshqarish, nazorat, yakuniy xulosalarni 

asoslab beriladi. To‘rtinchidan, Darsga tayyorgarlikka dars rejasi, konspekt va didaktik 

vositalarni tayyorlash kabi talablar qo‘yilsa, interfaol metodda Interfaol dars 

ishlanmasi, mustaqil ishlar uchun topshiriqlar, tarqatma materiallar, boshqa zarur 

vositalarni tayyorlanadi. O’quvchilar tayyorgarligi esa, oldingi dars bo’yicha 

vazifalarni bajarib kelish talablari berilsa, yangi metodda yangi dars mavzusi bo’yicha 

asosiy tushunchalarni va dastlabki ma’lumotlarni bilish talabi qo‘yiladi. Interfaol 

usullarda vaqt talabi dars vaqtining ko’p qismi o’quvchilarning mustaqil topshiriqlarni 

bajarishi, fikr almashishi, mushohada qilishi, o’z xulosalarini bayon qilishi va 

himoyalashiga sarflanishi bilan belgilansa, an’anaviyda dars vaqtining ko’p qismi 

o’qituvchining yangi mavzuni tushuntirishi, tahlil qilishi, topshiriqlarni tushuntirishi, 

o’zlashtirishni nazorat qilishiga sarflanadi. Darsning modul va algoritmlaridan 

an’anaviyda har bir o’qituvchi o’zi qo’llayotgan metodga muvofiq foydalansa, 

noan’anaviyda har bir dars oldindan tayyorlangan modullar va algoritmlarga, 

loyihalarga muvofiq o’tkaziladi. O’quvchilardan talab qilinadigan faollik darajasi 

noan’anaviyda O’qituvchi ham, o’quvchilar ham har tomonlama faol. Hamkorlik, 

hamijodkorlik shakllari: o’qituvchi-o’quvchi; o’quvchi-o’quvchi; o’quvchi-kichik 

guruh;kichik guruh-kichik guruh;o’quvchi-o’qituvchi; kichik guruh-o’qituvchi; guruh-

o’qituvchi shaklida bo‘lsa, an’anaviyda O’qituvchi har tomonlama faol, o’quvchilar 

diqqatni jamlash, tushunish, fikrlash, topshiriqlarni bajarish bo’yicha faol.Muloqot 

shakllari:o’qituvchi-guruh; o’qituvchi-o’quvchi; o’quvchi-o’quvchi; o’quvchi-

o’qituvchi; guruh-o’qituvchi; shaklda bo‘ladi. Beshinchidan, bilimlarni 

o’zlashtirishning asosiy usullari an’anaviyda muloqot, muhokama, muzokara, bahs, 

munozara, mulohaza, tahlil, mushohada, mutolaa, noan’anaviyda muloqot, mutolaa, 

mushohada, muhokama, muzokara, bahs, munozara, mulohaza, tahlil tarzda namoyon 

bo‘ladi. No’annaviyda mashg’ulot shakllarining ham ahamiyati boshqacha, ya’ni unda 

ma’ruza, guruh yoki juft bo’lib ishlash, taqdimotlar, bahs, munozara, davra suhbati, 

amaliy ishlar olib boriladi. Eng muhimi noan’anaviyda mavzu bo’yicha 

o’quvchilarning o’z fikr, xulosalarini shakllantirish, ularni mustaqil bilim olishga 

o’rgatish kabi kutilgan natijalarga erishiladi. . 
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